

# 2.7

■ Ecz. Mehmet ŞAPÇI

Çok uluslu ilaç firmaları ile Türk uluslu ancak çok lisanslı üretim yapan firmaların değişik forumlarda, yayınlarda dile getirdikleri Patent kabul edilmesi halinde ilaç sanayimizin dolayısı ile AT içindeki Türkiye'nin kazanacağı bol makyajlı nimetlerin yanı sıra külfet olarak sunulan ilaçlarda olacak sadece ve minicik artış oranıdır. Bu % 2.7

Tabii % 2.7 pat diye de karşımıza çıkmıyor.

Bir sürü bilimsel hesaplamalar (!) istatistikler (!) sonucunda  $2 \times 2 = 2.7$  olarak isbatlı şekilde önümüze geliyor.

Panellerde ise bu rakam tepegöz sayesinde uzun süre gözümüzün önünden gitmiyor.

Bu süre içinde hepimizin (Sağlık Bakanlığı yetkilileri, İlaç Sanayicileri, Türk Eczacıları Birliği, Eczacı Odaları, Tabip Odaları temsilcileri bu konuda uzman; Eczacı, Doktor milletvekillerimiz, bilim adamları hatta bu tebliği veren konuşmacı dahil) yüzleri güllüklüklerle doluyor.

Her halde kara mizah denilen şey bu olsa gerek.

Ama konuşmacı şunu da ilave ediyor:

"Eğer bu hesabı beğenmedi iseniz, yanlış eksik bulduğunuz bir şey var ise buyrun doğrusunu siz yapın onu tartışalım."

Bize göre de doğru dosdoğru bir yaklaşım.

İşte o zaman Türk'ün o kaderci, hissi duyguları kabarıyor, kahredici Vatan-Millet edebiyatı başlıyor. Türk konuşmacının vatan hainliğini çağırıştıran bol süslü cümleler ve salonun bu durumu yürekte tasdikleyici bol alkışları ile toplantı bitiyor. Bir İstiklal Marşı söylenmediği kalıyor.

Heyhat! Patent Yasası bütün hızı ile geliyor.

İlaç sektöründe son zamanlarda en çok konuşulan konu: SSK borcunu ödemiyor daha doğrusu ödeyemiyor.

Sadece ilaç firmalarına 1 trilyon civarında borçlu... Bu durum % 25 - 30 satışını SSK'ya yapan ve ortalama bir ayda tahsilat yapmaya alışmış ilaç firmaları için tabii bir felaket. Eczaneler de SSK'dan, Bağkur'dan tahsilat yapamıyor. O halde borç ertelenmesi için onların da nedenleri hazır. Ecza depoları; ilaç firmalarınca şişirilmiş minicik sermayeleri ile bu kadar büyük ciro yapan Türkiye'mizin çok sağlıklı (!) firmaları da bu çok haklı (!) ödememe nedenini ilaç firmalarına aynen aktarmaya zaten dünden hazır.

Yani kısır bir döngü.

Ya da kendi kendini yiyen başını kuma gömmüş canavar.

Türkiye'de ilaç üretimi yapan 104 firma var. Bunlardan ilk 10'unun pazar payı % 63, 6 tanesi yabancı. İlk 20'nin pazar payı % 84, 10 tanesi yabancı. İlk 30 ilaç firması ise pazarın % 93'ünü elinde tutuyor. Geri kalanlar; figüran. Ya da Türkiye'de gönül rahatlığı ile ilaç tekelleri yok, aksine rekabet var diyebilmek için inandırıcı rakam tamamlayıcıları.

Gerçekten ilaç firmaları arasında rekabet var mı? Var, hem de yüzde yüz. Benzer ilaçlar içinde en yüksek fiyatı kim alacak rekabeti. Eczacılarımızın kullakları çınlasın ucuz olanı satmayı sevmezler de. Ama Eczacı odalarımızın her fiyat zammından sonra söyledikleri "Biz ilaç zamlarına karşıyız. Bu fiyatlar vatandaşları ilaç alamaz hale getirmektedir." demelerinden burada bahsetmeyi ise bir hakkın yerine getirilmesi olarak kabul ediyoruz.

İlaçta 2. kalite olmaz, olamaz ama Doktorlarımızın; gençlerin marka hayranlığı gibi yabancı üretici ilaçlarını ya da lisansla üretilen ilaçları biyoyararlanımlarının çok yüksek (!) olduğu gerekçesiyle devamlı yazarak vatandaşın sağlığını koruduklarını hatta bu koruyuculuğun çok uluslu firmaların toplantı, gezi ve seminerlerine katıldıktan sonra firma avukatlığı düzeyine eriştiğini söylememiz de herhalde abartı olmaz.

SSK'larda çalışan Eczacıların ilaç siparişi verirken firmalar arası hak geçmesin diyerek ilaç konusundaki yetki ve sorumluluğunu bir tarafa bırakarak hakim edası ile firmaların çalışan müessesileri ile orantılı olarak sipariş dağıtmalarını da unutmamamız gerekir.

Yok canım hemen ciddiye mi aldınız? Biz bu kadar şeyi şaka olsun diye söyledik.

Tabii ki : Türkiye patent anlaşmasını kabul etmelidir. Bunun karşılığında meydana gelecek % 2.7 lik fiyat artışı nedir ki? Aksine ilaç belki de daha ucuzlar.

Paracetamol Şurubu bile çok büyük çok ünlü yabancı firmalarımız üretseler çok ünlü hekimlerimiz de bu biyoyararlanımı fevkalade yüksek bu tip ilaçları yazarak bu firmaların gönlünü alsalar kötü mü olur?

Devlet SSK'nun ilaç firmalarına olan sadece 1 trilyonluk borcunu ödese dünyanın sonu mu gelir?

Kendi kendimizle çok mu dalga geçtik?

Bindiğimiz dalı mı kesiyoruz?

Ya da deniz mi bitiyor?

Bilmem hangisi doğru...